Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO  DE APLAUSO

Assunto: MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  SENHORA  SEDIANE  AZEVEDO  MAESTER,  PELA
AÇÃO  SOCIAL  ENTRE  AMIGOS,  A  QUAL  ARREDOU  ALIMENTOS  PARA  DOAR  ÀS
FAMÍLIAS CARENTES DE NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Senhora Sediane Azevedo Maester.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Em 16 de abril do corrente ano, a Senhora Sediane Azevedo Maester aproveitou a data de
seu aniversário para realizar uma importante ação social entre amigos.

Com a colaboração de amigos e familiares, a Senhora Sediane conseguiu arrecadar e montar
52 cestas básicas e 18 caixas de leite,  que foram distribuídas pera as famílias carentes e
necessitadas de nosso município.

Ações como estas fazem muita diferença na vida de muitas pessoas, principalmente neste
momento difícil de Pandemia em que nosso Mundo está vivendo. Assim, atitudes como a da
Senhora Sediane Azevedo Maester merece sem dúvidas nossos aplausos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de abril de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 221/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

21
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
29

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
04

/2
02

1
16

:3
8:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

73
B-

2A
23

-C
20

D
-B

8F
F.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

21
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
29

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
04

/2
02

1
16

:3
8:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

73
B-

2A
23

-C
20

D
-B

8F
F.

Pag. 2/2